www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXII

ld:089B7789EF3600C4
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000
JAICÔS - PI

~~~

1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 002/2022-TP,
ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2022-TP, oriundo
da Tomada de Preços nº 002/2022, que tem como
objeto a contratação de empresa para prestação de
serviço de reforma e ampliação da creche e pré•
escola O Bolinha no Município de Jalcós.PI, com
fulcro no Art. 65, § 1°, da Lei de 8.666193.

O MUNICIPIO DE JAICÔS • PI, inscrito no CNJP/MF sob o CNPJ nº 06.553.762/0001-00,
situada na Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicôs - PI, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ogilvan da Silva Oliveira, CPF nº 269.924.238-19 e
RG nº 34.362.220-8 SSP/SP, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado a
empresa LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ nº 27.519.301/0001-82, com sede
na Rua Domingos da Rocha Soares, s/n, Sala 01, Bairro lpueiras, Picos - PI, representada
neste ato pela Sr. Luciano Gil Mendes Coelho e CPF nº 796.015.533-04, doravante
denominada CONTRATADO, resolvem de comum acordo firmar o presente ADITIVO
CONTRATUAi., de acordo com a Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante
cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Por este ADmvo CONTRATUAi. fica adicionado o percentual de 25,83% (vinte e cinco e
oitenta e três cento) do valor global do Contrato nº 002/2022-TP, oriundo da Tomada de
Preços nº 002/2022, correspondente ao valor de R$ 29.332,40 ( vinte e nove mil, trezentos e
trinta e dois reais e quarenta centavos), contados a partir da assinatura do presente termo.

CLAUSULA SEGUNDA
Com o acréscimo contratual acima especificado, o valor total do Contrato nº 002/2022-TP,
oriundo do Pregão Presencial nº 002/2022, será de R$ 142.891,86 (cento e quarenta e dois
mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).

CLAUSULA TERCEIRA
O presente aditivo tem fundamento no Ar!. 65, § 1°, da Lei de 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo que
não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado.
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo teor,
na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos efeitos.

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Jaicôs-PI, 03 de agosto de 2022.

OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS-PI

CONTRATANTE

LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATADA

ld:0047D6B7BDFA03::Zl

iAGOÃ
DOPIAU(
'ft ............................... 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 045/2022

PREGAO ELETR NICO
SRP Nº 011/2022

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA,
EVENTUAL E POSSfvEL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELt TRICO A FIM DE ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS.

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico 4 SRP, nº 0 11/2022 de que trata este processo,
objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação de Empresa para REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E POSSfvEL
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELtTRICO A FIM DE ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Municipio.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito. ADJUDICO o procedimento, modalidade Pregão, n•
01 1/2022 e, consequentemente, o objeto deste procedimento licitatório as empresas AYRTO N JOSE SOARES (A
& G CONSTRUÇÕES)-ME, CNPJ Nº: 09.544.613/0001-64, que saiu vencedora do certame com o valor global
do Lote I de Bl:... 436.199,58 (quatrocentos e trinta e seis mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e oito
centavos) e a empresa USINA COMERCIO DE ELETRICOS LTDA {USINA) - EPP, CNPJ
Nº:43.230.352/0001-46 que saiu vencedora do certame com o valor global do Lote ll de RS 342.701,70 (trezentos
e quarenta e dois mil, setecentos e um reais e setenta centavos) conforme documentação que faz parte desse
processo.

PUBLIQUE--,SE

Lagoa do Piaul • PI, 04 de agosto de 2022.

Natb, ua Araújo Santos Ribeiro Cavalcantc
Portaria nº 036/2022

Pregoeira

ld:167C2E3D969A03::Z::Z

LÃêoÃ
DOPIAU( ................................ .,

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°045/2022

PREGAO ELETR NICO
SRP Nº 011/2022

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA,
EVENTUAL E POSSívEL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO A FIM DE ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS,

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico - SRP, nº 011/2022 de que trata este processo,
objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação de Empn:sa para REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E POSSfvEL
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELtTRICO A FIM DE ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA DO PIA ui - PI E SUAS SECRETARIAS. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão, n•
01 1/2022 e, consequentemente, o objeto deste procedimento licitatório as empresas A YRTO N J OSE SOARES (A
& G CONSTRUÇÕES)- ME, CNPJ N': 09.544.613/0001-64, que saiu vencedora do certame com o valor global
do Lote Ide Bl:._ 436.199,58 (quatrocentos e t rinta e seis mU, cento e noventa e nove reais e clnquenta e oito
centavos) e a empresa USINA C OMERCIO DE ELETRICOS LTDA {USINA) - EPP, CNPJ
Nº:43.230.352/0001-46 que saiu vencedora do certame com o valor global do Lote II de R$ 342.701,70 (trezentos
e quarenta e dois mil, setecentos e um reais e setenta centavos) conforme documentação que faz parte desse
processo.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul • PI, 04 de agosto de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org